- 1 -

臺北市南港區 113年 1月份區務會議紀錄

一、時間：113年 1月 26日上午 9時

二、地點：6樓會議室

三、主席：蔡明儒區長                                   紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、主席致詞：略。

六、前次會議列管案件執行情形：

主席裁示：請交工處儘速排定施作，若有最新進度，請告知本所及南港高工，

         本案持續列管。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：無。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：無報告事項。

  (二)消防局南港中隊：

      112年 12月份火災件數計 7件，截至 12月累計火災件數共 50件。

  (三)南港區戶政事務所：無報告事項。

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

    1、近期國內 COVID-19疫情有上升趨勢且處流行期，為加速疫苗接種，自

       即日起至 113年 5月 31日止到北市聯合醫院 12區院外門診部接種

       COVID-19疫苗，免收掛號費。雖然這波症狀輕微，仍鼓勵民眾踴躍接種

       疫苗，避免春節期間南北往返及聚餐增加傳染的風險，接種後約 2週方

       能產生保護力，請各合署單位協助宣導。

    2、施打疫苗能有效降低重症及死亡風險，莫德納 XBB疫苗適用於 6個月以

       上，Novavax適合 12歲以上接種，本行政大樓 1樓聯醫忠孝院區南港門

       診部有提供疫苗接種服務，各合署單位同仁可電洽詢問。

  (六)南港區社會福利服務中心：

    1、本中心針對低收註銷家戶實施關懷及配合 113年衛服部春節加強關懷弱

       勢實施計畫。

    2、有關春節期間衛生福利服務專案，社會局也安排社工人員輪值出勤，若

       發現有民眾生活發生急難，除了可撥打市民熱線 1999、衛生福利部 1957

       福利諮詢專線和區公所社會課，本中心也可協助。

  (七)南港區清潔隊：

      113年 1月 2日至 2月 1日進行「年終大掃除」，2月 7日維持正常清運

      工作，若有大型廢棄物需清運請儘速於 2月 7日下午 16時 30分前完成

      預約清運，以免影響清運效率和影響市容，勿夾帶其他垃圾，請各合署

      單位協助宣導。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

 - 2 -

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

  (十)民政課：

    1、113年及立委總選舉已於 1月 13日順利辦理完成，感謝各相關單位的協

       助。

    2、春節連假期間，如有重大災害發生請相關單位儘速通報。

  (十一)社會課：

        春節期間若發現身邊有人生活陷困，可撥打市民熱線 1999、衛生福利

        部 1957福利諮詢專線或洽區公所社會課、社會福利服務中心進行通報。

  (十二)經建課：

        113年度提案說明暨住民大會已於 1月 25日晚上假本所 10樓大禮堂辦

        理完畢。

  (十三)兵役課：

        因應 94年次之後役期改制，有關替代役身份之申請方式、資格及役期

        均因年次及申請因素而有不同，容易混淆，各單位若遇個案相關問題，

        仍請個案逕洽兵役課做個別說明及處理。

  (十四)人文課：

        本區 2024新春揮毫活動在 113年 2月 1日下午 2時在區公所一樓外側

        空地舉辦，歡迎合署同仁共襄盛舉前往領取春聯，同時旁邊有新竹縣

        五峰鄉的小農市集展售農特產品，也歡迎合署同仁前往參觀選購。

九、提案討論：無。

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：詳如會議資料。

十二、主席結論：

   (一)請戶所定期提供本區總人口數資料給本人。

   (二)本區 113年新春揮毫及寒冬送暖暨頒發獎助學金活動辦理方式有所改變

       ，除了分天辦理、場地也有調整，新春揮毫於本行政大樓 1樓旁空地舉

       辦，並結合五峰鄉的小農市集展售，到本所洽公民眾可現場索取春聯；

       寒冬送暖暨頒發獎助學金活動改至生技園區舒適的室內場地辦理，歡迎

       各合署單位協助宣導並鼓勵同仁們踴躍索取春聯。

   (三)近期 COVID-19及流感疫情升溫，雖然症狀較輕微，請同仁及主管注意

       身體狀況、避免課室內同仁間相互傳染，並鼓勵接種疫苗。

   (四)春節期間，若發生重大災情，請各合署單位務必即時通報、手機待命，

       以便因應突發狀況。

   (五)考量 2月份適逢農曆春節假期，2月份及 3月份之區務會議合併召開，

       本人先預祝各合署單位同仁及主管新年快樂！

十三、散會（上午 9時 20分）。

 - 3 -

臺北市南港區113年1月份區務會議簽到表

單       位  職       稱  姓       名  簽       名

臺北市政府區公所

南港區公所區長室

區長                    蔡明儒                    台北通簽到

08:57:51

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

課長                    吳義彬                    台北通簽到

08:51:56

臺北市政府區公所

南港區公所社會課

課長                    蘇俊強                    台北通簽到

08:54:14

臺北市政府區公所

南港區公所經建課

課長                    黃逸羣                    TAIPEION簽到

10:01:39

臺北市政府區公所

南港區公所兵役課

課長                    陳玟璇                    台北通簽到

08:53:36

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

課長                    王可評                    台北通簽到

08:55:24

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

主任                    岳佳莉                    台北通簽到

08:53:37

臺北市政府區公所

南港區公所會計室

主任                    王怡文                    台北通簽到

08:54:17

臺北市政府區公所

南港區公所人事室

主任                    吳至人                    台北通簽到

08:55:35

臺北市政府區公所

南港區公所政風室

主任                    陳依伶                    請假

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    李政穎                    台北通簽到

08:55:30

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    林慧婷                    台北通簽到

08:42:18

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

視導                    呂文宏                    台北通簽到

08:56:25

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

秘書                    徐孟詩                    TAIPEION簽到

08:58:24

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

課員                    柯秀穎                    台北通簽到

08:39:15

臺北市政府警察局

南港分局交通組

警員                    蕭建宏                    台北通簽到

08:43:47

臺北市政府工務局

新工處四分隊

聘用幫工程師                    余宗之                    台北通簽到

08:48:15

 - 4 -

臺北市政府消防局

第二救災救護大隊

中隊長                    蘇揚庭                    台北通簽到

08:49:31

臺北市政府區公所

南港區公所區長室

主任秘書                    李鈴宏                    TAIPEION簽到

08:53:33

臺北市政府民政局

戶政事務所南港戶

所秘書辦公室

秘書                    張淑慧                    台北通簽到

08:53:37

臺北市政府環保局

南港區清潔隊

隊長                    鄭吉良                    台北通簽到

08:55:47

臺北市政府社會局

社工科

高級社會工作

師

王慈慧                    台北通簽到

08:57:22

臺北市政府區公所

南港區公所經建課

技佐                    賴家慶                    台北通簽到

08:58:01

臺北市政府財政局

稅捐處南港分處

主任                    李明娟                    台北通簽到

08:58:41

臺北市政府交通局

交工處設施科

副工程司                    林定憲                    台北通簽到

08:59:59

臺北市政府工務局

公園處路燈工程隊

副工程司                    官瑞忠                    台北通簽到

09:00:07

臺北市政府衛生局

健康中心南港區健

康服務中心中心本

部

主任                    駱貞妃                    台北通簽到

09:02:42

臺北市政府工務局

新工處四分隊

幫工程司                    胡宗維                    台北通簽到

09:16:43

會議代碼:113847530